本公司持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2023年12月31日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金 641,157,244.29   641,157,244.29

应收账款 840,999,630.95   840,999,630.95

其他应收款 39,804,732.36   39,804,732.36

合同资产 13,011,251.62   13,011,251.62

一年内到期的非流动

资产
639,207.09   639,207.09

长期应收款   1,046,112.69 3,362,505.07 3,698,755.58 8,107,373.34

金融负债

短期借款 467,952,242.13   467,952,242.13

应付账款
613,699,384.46

613,699,384.46

其他应付款 145,924,611.43   145,924,611.43

2023 年年度报告

228 / 260

应付利息 370,209.00   370,209.00

应付职工薪酬 32,419,076.61   32,419,076.61

一年内到期的非流动

负债
206,460,402.79   206,460,402.79

长期借款   214,283,660.00  786,822,260.00  583,475,938.80 1,584,581,858.80

长期应付款   663,300.00   663,300.00

2.敏感性分析

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生

的影响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化

的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行

的。

（1）利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公

允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权

益的税后影响如下：

项目 利率变动 2023年度 2022年度

  对净利润的影响
对股东权益的影

响
对净利润的影响

对股东权益的影

响

浮动利率借款 增加1% -22,538,422.71 -22,538,422.71 -22,406,708.00 -22,406,708.00

浮动利率借款 减少1% 22,538,422.71 22,538,422.71 22,406,708.00 22,406,708.00

2、 套期

(1) 公司开展套期业务进行风险管理

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

(2) 公司开展符合条件套期业务并应用套期会计

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

229 / 260

(3) 公司开展套期业务进行风险管理、预期能实现风险管理目标但未应用套期会计

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

3、 金融资产转移

(1) 转移方式分类

□适用 √不适用

(2) 因转移而终止确认的金融资产

□适用 √不适用

(3) 继续涉入的转移金融资产

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

十三、 公允价值的披露

1、 以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

项目

期末公允价值

第一层次公

允价值计量

第二层次公允

价值计量

第三层次公允价

值计量
合计

一、持续的公允价值计量

（一）交易性金融资产   249,977,245.00 249,977,245.00

1.以公允价值计量且变动

计入当期损益的金融资产

（1）债务工具投资

（2）权益工具投资

（3）衍生金融资产

2. 指定以公允价值计量

且其变动计入当期损益的

金融资产

  249,977,245.00

249,977,245.00

（1）债务工具投资

（2）权益工具投资   249,977,245.00 249,977,245.00

（二）其他债权投资

（三）其他权益工具投资

（四）投资性房地产

1.出租用的土地使用权

2.出租的建筑物

3.持有并准备增值后转让

的土地使用权

（五）生物资产

2023 年年度报告

230 / 260

1.消耗性生物资产

2.生产性生物资产

持续以公允价值计量的资

产总额

  249,977,245.00

249,977,245.00

（六）交易性金融负债

1.以公允价值计量且变动

计入当期损益的金融负债

其中：发行的交易性债券

衍生金融负债

其他

2.指定为以公允价值计量

且变动计入当期损益的金

融负债

持续以公允价值计量的负

债总额

二、非持续的公允价值计

量

（一）持有待售资产

非持续以公允价值计量的

资产总额

非持续以公允价值计量的

负债总额

2、 持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

□适用  √不适用

3、 持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

□适用  √不适用

4、 持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

√适用  □不适用

本公司第三层次公允价值计量的权益工具投资，根据《企业会计准则第 22号—金融工具确